
Lenda : Nj ftim per levizje paralele, 
Drej tuar: Dr jtorise se Sherbimeve Mbeshtetcse 

D ejtorise se Marredhenieve me Publikun 
A iencise Kornbetare te Punesirnit dhe Aftesive 

Tirane 
Ne zbatim te Li 'it 7961 date 12/07/1995 "Kodi l Punes ne Republiken e Shqiperise , ligjit Nr. 
15/2019 "Per n: itjen e Punesirnit", Ligjit nr. 15 date 16/02/2017 "Per Arsimin dhe Fonnimin 
Profesional ne epubliken e Shqiperise", Vendimir te Keshillit te Ministrave nr. 554, date 
31.07.2019 "Pe Krij irnin, Menyren e Organizimit dhe te Funksionit te Agjencise Kombe tare te 
Punesirnit dhe xftesive", tc Udhezirnit nr. 14., date 27.05.2021, 11Per. Menyren e Organizimit dhe 
Veprimtarise s · J nstitucioneve te Arsirnit dhe Formi mit Profesional, si dhe Aspekter e 
Menaxhimit te urirneve Njerezore , Perberjes se Njesise se Zhvillimit te Ofruesve tc Arsirnit dhe 
Formimit Profe sional dbe Zhvillimit te Vazhduar Profesional te Personelit", ·· Shkolla e Mesme 
Profesionale : "Antonio Athanas", Sarande , ju njofton per krijimin e nje vend te lire pune , ne 
pozicionin "Me uese e kultures profesionaleteorise dhe praktikes ne Hoteleri-Turizem. Aplikanti 
duhet te permbi she keto kritere: 
1. Kritere tc p ·rgjithshme: 

a) re. kere zokesi re plote per ce vepntar; 
b) te jete ne kushte shendetesore lJC c lejojne te 
kryeje deryri ·n; 
c) te mos je e j denuar me vendim te formes se 
prere per kr re1ien e veprave penale; 
cl) te mos k te nda] tij masa disiplinore qe nuk 
jane shuar; 
e) 1:e demon stroje vlera te larra tc erikes, sjelljes 
dhe komu · simit; 
~ Ce demon. 1:tOJC:: aftesi te punes ne gmp dhe te 
motivimir. 
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REPU BLJKA E SHQll>ERJSE 
t UNISTRIA E EKO~OMISE, KULTURES DHE INOVACIO~IT 

AGJENCIA KOM.BitT ARE E PUNESl;\,IlT DHE AFTESIVE 
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Tc gjitha dokumentet duher te jene origjinale ose le noterizuara; Dokumentet ne gjuhe le huaj duhet 
re jene U:~ perkthyera dhc re noterizuara Dokumentet e aplikimit dorezohen ne pr tokollin e ofruesir 
te AFP-se brenda datesOG . o,3 .2024 . 

2. Kritere te posacme per personelin mesirndhenes te teorise profesi nale ne ofruesit 
e AFP-se, qe ofrojne arsim te mesern profesional: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe me 
njerin nga 
kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim pro esional paste 
rnesern, ne fushen/protesionin e kursitlkurseve te formimit profesional, per e cilin po aplikon; 
d) te niohe dhe te perdore teknoloqjine e informacionit; 
Dokumentet e aplikimit, 
Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit ce vdndit te lire, duhet te 
perfshije: 
- Lctermotivirnin per pozicionin: 
- Jeteshkrirnin (Cv-ne sipas shtojces 11 le udhezimit 14 dt, 27.05.2021. 
- Katten e identitetit: 
- Diplornen; 
- Librezen e puues; 
-· Cdo dokumenracion tjeter qc verteton kualifikimet , trajnimet apo re tjera le pe rendura ne CV: 
- Certificaten ose deshmine per ni velin e njohuri ve ne teknologj ine e inforrnacio tit; 

- Vertetimin e gjendjes shendetesore; 
-Vertetimin e gjendjes gjyqesore: 

- Vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij .nuk ka mane masa disiplinore ne fuqi 
-te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshern. 
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